П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1-275/2021

22.06.2021 года Сергиево-Посадский городской суд Московской области в составе: председательствующего судьи - Прониной Е.М., с участием государственного обвинителя - помощника Сергиево-Посадского городского прокурора - Солнцевой М.С., защитника-адвоката – Волгина В.В., представившего удостоверение № и ордер №, подсудимого ФИО3, при секретаре Мостовщиковой Э.Р., рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

ФИО3 родившегося 

<

данные изъяты>, ранее судимого: 1) ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей 226 судебного участка Сергиево – Посадского судебного района Московской области по ст. 322.3 УК РФ с применением ст. 64 УК РФ к штрафу в размере 6000 (шесть тысяч) рублей; 2) ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей 226 судебного участка Сергиево – Посадского судебного района Московской области по ст. 322.3 УК РФ к штрафу в размере 10000 (десять тысяч) рублей; 3) ДД.ММ.ГГГГ Сергиево - Посадским городским судом Московской области по ст. 322.3 УК РФ, ст. 161 ч. 1 УК РФ с применением ст. 69 ч.2 УК РФ к одному году и шести месяцам лишения свободы без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, с применением ст. 73 УК РФ, с установлением испытательного срока на один год и шесть месяцев; 4) ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей 226 судебного участка Сергиево – Посадского судебного района Московской области по ст. 322.3 УК РФ с применением ст. 70 УК РФ (приговор суда от ДД.ММ.ГГГГ, приговор суда от ДД.ММ.ГГГГ) к штрафу в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей (наказание не исполнено); 5) ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей 227 судебного участка Сергиево – Посадского судебного района Московской области по ст. 158 ч. 1 УК РФ ( с учетом апелляционного постановления Сергиево – Посадского городского суда Московской области от ДД.ММ.ГГГГ) к двум месяцам исправительных работ с удержанием 10 % из заработка ежемесячно в доход государства со штрафом в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> проживающего по адресу: 

<

адрес>, находящегося под подпиской о невыезде и надлежащем поведении в совершении преступлений, предусмотренных ст. 228 ч.1 УК РФ, ст. 30 ч. 3 – ст. 158 ч. 1 УК РФ, ст. 30 ч. 3 – ст. 158 ч. 1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 совершил незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, а также совершил два покушения на кражу, то есть два умышленных действия, непосредственно направленных на тайное хищение чужого имущества, при этом преступления не были доведены до конца, по независящим от него обстоятельствам, при следующих обстоятельствах:

не позднее 

<

данные изъяты> минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, имея умысел на незаконное хранение наркотических средств без цели сбыта и реализуя его, находясь в неустановленном в ходе дознания месте, неустановленным в ходе дознания способом приобрел у неустановленного в ходе дознания лица, для личного употребления вещество, содержащее в своем героин (диацетилморфин), массой не менее 0, 63 г, что является значительным размером, которое он незаконно хранил при себе без цели сбыта до 

<

данные изъяты> минут ДД.ММ.ГГГГ, когда сотрудником полиции в период времени с 

<

данные изъяты> минут ДД.ММ.ГГГГ в помещении кабинета №участкового пункта полиции «Звездочка» УМВД России по Сергиево-Посадскому городскому округу Московской области по адресу: 

<

адрес> был произведен его личный досмотр, в ходе которого в правом кармане куртки, надетой на нем был обнаружен и принудительно изъят сверток из бумаги, перемотанный отрезком липкой ленты из полимерного материала с находящимся в нем веществом, содержащим в своем составе героин (диацетилморфин), массой 0,63 г, что является значительным размером. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 

<

данные изъяты> минут ФИО3, имея умысел на тайное хищение чужого имущества и реализуя его, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем свободного доступа, во исполнение своего преступного умысла, взял со стеллажей вышеуказанного магазина: икру лососевую имитированную «Царская», весом 220 грамм в количестве 1 штуки стоимостью 

<

данные изъяты> копеек; сыр MONTARELL БРИ, c белой плесенью 55%, весом 125 грамм, БЗМЖ в количестве 1 штуки, стоимостью 

<

данные изъяты> копеек; икру имитация красной, слабо-соленую лососевую БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ, массой 220 грамм в количестве 2 штук, стоимостью 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек за 1 штуку, а всего на сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; сыр КАМАМБЕР MONTARELL, с белой плесенью, 55%, БЗМЖ, весом 125 грамм в количестве 5 штук, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек за 1 штуку, а всего на сумму 

<

данные изъяты> рубль 

<

данные изъяты> копеек; форель Санта Бремор, слабо-соленую, филе кусок, массой 150 грамм в количестве 4 штук, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек за 1 штуку, а всего на сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; форель FISH HOUS филе кусок, слабо-соленую, в вакуумной упаковке, массой 200 грамм в количестве 5 штук, стоимость 

<

данные изъяты> рубль 

<

данные изъяты> копеек за 1 штуку, а всего на сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; колбасу ОСТАНКИНО ЮБИЛЕЙНАЯ, сыро-копченую, без сои, в вакуумной упаковке срез, массой 250 грамм в количестве 7 штук, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек 1 штуку, а всего на сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; форель Балтийский берег слабо-соленую, массой 200 г, в количестве 5 штук, стоимостью 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек за штуку, а всего на сумму 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек; форель МОРЕМАНИЯ полу копченую, филе-кусок, массой 180 грамм в количестве 6 штук, стоимостью 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек за 1 штуку, а всего на сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек без учета ДС; изделие колбасное ЧЕРКИЗОВО, весом 500 г, ИМПЕРСКАЯ, высшего качества, срез в количестве 5 штук, стоимостью 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек за 1 штуку, а всего на сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек, которые сложил в два пакета, находящихся при последнем, намереваясь вынести указанный товар из магазина неоплаченным, тем самым тайно его похитить. Однако, довести свой преступный умысел до конца и тайно похитить указанный товар он не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником магазина. В случае доведения своего преступного умысла до конца он причинил бы своими преступными действиями ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 

<

данные изъяты> минут ФИО3, имея умысел на тайное хищение чужого имущества и реализуя его, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес> путем свободного доступа, во исполнение своего преступного умысла, взял со стеллажей вышеуказанного магазина: 650 грамм сала ФИО5 КАБАНЧИК по-деревенски соленого стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; колбасу ФИО6 ДОКТОРСКАЯ вареная категории А, весом 500 грамм в пленочной упаковке в количестве 2 штук, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек за 1 штуку, а в всего на сумму 

<

данные изъяты> рублей; колбасу «ФИО7» телячья вареная категории А в вакуумной упаковке, весом 500 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек за 1 штуку, а всего на сумму 341 рубль 60 копеек; коньяк ГАЛАВАНИ грузинский 8 лет 40%, объемом 0, 5 литра в количестве 1 штуки, стоимостью 

<

данные изъяты> рубль 

<

данные изъяты> копеек; ветчину из окорока ФИО7 в вакуумной упаковке, кусок 500 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек за штуку, а всего на сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; колбасу ФИО7 ДОКТОРСКАЯ вареная кусок в вакуумной упаковке весом 500 грамм в количестве 3 штук, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек за 1 штуку, а всего на сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; колбасу МЯСНИЦКИЙ РЯД РУССКАЯ вареная категории Б, весом 400 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек за 1 штуку, а всего на сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; колбаса ФИО8 ДОКТОРСКАЯ категории А, весом 450 грамм в количестве 5 штук, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек за 1 штуку, а всего на сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; коньяк 5 звездочек ФИО1 5 лет 40%, объемом 0, 5 литра в количестве 3 штук, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек за 1 штуку, а всего на сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек, которые сложил в два пакета, находящиеся при нем, намереваясь вынести указанный товар из магазина неоплаченным, тем самым тайно его похитить. Однако, довести свой преступный умысел до конца и тайно похитить указанный товар он не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником магазина. В случае доведения своего преступного умысла до конца он причинил бы своими преступными действиями ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек.

Допрошенный в судебном заседании ФИО3 виновным себя в предъявленном обвинении признал полностью, при изложенных в обвинительном заключении обстоятельствах и от дачи последующих показаний отказался, ссылаясь на ст. 51 Конституции России.

Вина ФИО3 в совершении незаконного хранения без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, а также в совершении двух покушений на кражу, то есть двух умышленных действий, непосредственно направленных на тайное хищение чужого имущества, при этом преступления не были доведено до конца, по независящим от него обстоятельствам, то есть в совершении преступных деяний предусмотренных ст. 228 ч.1, 158 ч. 1-ст. 30 ч. 3, ст. 158 ч. 1-ст. 30 ч. 3 УК РФ, подтверждена совокупностью следующих доказательств:

По эпизоду преступления, предусмотренного ст. 228 ч.1 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ : 

- показаниями свидетелей ФИО14, ФИО15 оглашенными в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ с согласия сторон (л.д. 107 – 108 том 1, л.д. 113 – 114 том 1), из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 00 минут, они принимали участие в качестве участвующих лиц при проведении личного досмотра как впоследствии стало известно ФИО3 Перед проведением личного досмотра им разъяснили права, обязанности, а также порядок проведения личного досмотра. ФИО3 был задан вопрос, имеются ли при нем наркотические или психотропные вещества, другие предметы, добытые незаконным путем или запрещенные к свободному гражданскому обороту, и предложил последнему добровольно выдать их, если таковые имеются. На что ФИО3 сообщил, что при последнем имеется наркотическое средство героин. Затем сотрудником полиции было проведено обследование одежды, надетой на ФИО3, в ходе которого в правом кармане куртки, надетой на последнем был обнаружен сверток из полимерного материала в котором, как пояснил ФИО3 находится наркотическое средство героин которое тот приобрел для личного потребления. Данный сверток сотрудник полиции упаковал в бумажный конверт с пояснительным текстом, заверенный их подписями. Одним из сотрудников полиции был составлен протокол личного досмотра, с которым они все ознакомились и поставили свои подписи в соответствующих графах. После этого с их участием, а также с участием ФИО3 был произведен осмотр места происшествия, кабинета, где проводился личный досмотр ФИО3 о чем так же был составлен протокол с которым они ознакомились и поставили свои подписи в соответствующих графах; 

- показаниями свидетелей ФИО16, ФИО17, оглашенными в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ с согласия сторон (л.д. 109 – 110 том 1, л.д. 111 – 112 том 1), из которых следует, что они состоят в должностях участковых уполномоченных полиции в ОУУП и по ДН УМВД России по Сергиево-Посадскому району Московской области. ДД.ММ.ГГГГ, они в ходе отработки жилого сектора, а именно микрорайона «Клементьевский» недалеко от 

<

адрес> заметили как впоследствии стало известно ФИО3, который осматривался по сторонам и по внешним признакам находился в состояние опьянения. Ими было принято решение об остановки данного мужчины с целью проверки документов. Они подошли к данному мужчине. В ходе беседы ФИО3 все время заметно нервничал. После чего ими было принято решение о проведении личного досмотра ФИО3 В связи с тем, что на улице были плохие погодные условия, темное время суток, то было принято решение о проведении личного досмотра в опорном пункте участковых полиции по адресу: 

<

адрес> Для проведения личного досмотра ФИО3 были приглашены двое мужчин в качестве участвующих лиц. Перед началом личного досмотра им всем участвующим лицам были разъяснены права, обязанности, а также порядок проведения личного досмотра. После чего ФИО3. был задан вопрос о наличии при последнем запрещенных к свободному обороту на территории РФ наркотических средств и психотропных веществ. На что ФИО3 ответил, что при последнем находится сверток с наркотическим средством. После чего им в правом кармане куртки, надетой на ФИО3, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с неизвестным веществом внутри. На вопрос, что находится в данном свертке, ФИО3 пояснил, что в свертке находится наркотическое средство героин. Данный сверток был изъят и упакован согласно правилам упаковки вещественных доказательств. После проведения личного досмотра им было осмотрено место происшествия- кабинет, где проводился личный досмотр ФИО3; 

- протоколом личного досмотра от ДД.ММ.ГГГГ, из которого усматривается, что в кабинете № участкового пункта полиции «Звездочка» УМВД России по ФИО2-Посадскому городскому округу 

<

адрес> ФИО3 в правом кармане куртки, надетой на нем, был обнаружен и принудительно изъят сверток из бумаги, перемотанный отрезком липкой ленты из полимерного материала с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета, содержащим в своем составе героин (диацетилморфин); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 19 – 26 том 1), из которого усматривается, что был осмотрен кабинет № участкового пункта полиции «Звездочка» УМВД России по Сергиево-Посадскому городскому округу Московской области по адресу: 

<

адрес>, в котором у ФИО3 в правом кармане куртки, надетой на последнем, был обнаружен и принудительно изъят сверток из бумаги, перемотанный отрезком липкой ленты из полимерного материала с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета, содержащий в своем составе героин (диацетилморфин); 

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ.(л.д. 35 том 1), из которого усматривается, что в составе представленного на исследование вещества, массой 0,63 г, изъятого ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения личного досмотра ФИО3 в помещении кабинета 1 участкового пункта полиции «Звездочка» УМВД России по 

<

адрес>, содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин). ( в ходе исследования израсходовано 0,02 г. объекта 1) ;

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 39 – 40 том 1), из которого усматривается, что в составе представленного вещества (объекты 1), массой 0,61 г, изъятого ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения личного досмотра ФИО3 в помещении кабинета 1 участкового пункта полиции «Звездочка» УМВД России по Сергиево-Посадскому городскому округу 

<

адрес>, содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин). ( в ходе исследования израсходовано 0,02 г. объекта 1); 

- протоколом осмотра предметов от 30.01. 2021 г. (л.д. 144 – 145 том 1), из которого усматривается, что было осмотрено вещество в виде порошка и комков светло-кремового цвета, содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), массой 0,59 г, находящееся в свертке из бумаги, перемотанном отрезком липкой ленты из полимерного материала изъятые 14.01. 2021 года в ходе проведения личного досмотра ФИО3 в помещении кабинета 1 участкового пункта полиции «Звездочка» УМВД России по Сергиево-Посадскому городскому округу Московской области по адресу: 

<

адрес>; 

- показаниями самого ФИО3 (л.д.61 – 63 том 1 ), данными им в досудебном производстве в присутствии защитника-адвоката, а потому допустимыми, и взятыми судом за основу, как согласующиеся с другими письменными доказательствами по делу, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ он решил употребить наркотическое средство героин, подобрав увиденный им сверток с веществом. Он понимал, что находится в данном свертке. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, точное время не помнит, на улице уже было темно, он шел домой и когда проходил мимо 

<

адрес> к нему подошли сотрудники полиции. В ходе беседы сотрудники полиции сообщили, что он подозревается в незаконном хранении наркотических средств, попросили его предъявить документы, удостоверяющие личность. Он в ходе разговора заметно нервничал, в связи с тем, что понимал, что незаконного хранит при себе наркотическое средство, а именно героин. В какой-то момент один из сотрудников полиции сообщил ему, что в отношении него будет проведен личный досмотр. Затем один из сотрудников полиции сообщил, что необходимо проехать в опорный пункт полиции УМВД России по Сергиево-Посадскому городскому округу Московской области, расположенный по 

<

адрес>, дом не помнит, так как на улице были плохие погодные условия. Все время, пока они ехали в данный опорный пункт полиции, один из сотрудников полиции наблюдал за ним. Для проведения его личного досмотра сотрудником полиции были приглашены 2 мужчин в качестве участвующих лиц. Перед проведением личного досмотра им были разъяснены права, обязанности и порядок проведения личного досмотра, после чего сотрудник полиции задал ему вопрос о наличии при нем документов, вещей, предметов, являющихся орудием преступления, предметов и веществ, запрещенных к гражданскому обороту на территории РФ, и если таковые имелись при нем, было предложено выдать. На что он ответил, что при нем находится наркотическое средство героин. Так, в ходе обследования одежды, надетой на нем, сотрудником полиции в правом кармане куртки, надетой на нем, нашел и изъял сверток перемотанный липкой лентой, в котором находилось наркотическое средство, а именно героин. На вопрос сотрудника полиции, что находится в изъятом свертке, он ответил, что в свертке находится наркотическое средство героин, которое он приобрел для личного употребления. Сотрудником полиции по данному факту был составлен протокол личного досмотра, с содержанием которого все они ознакомились, и поставили свои подписи. Затем сотрудником полиции был составлен протокол осмотра места происшествия- кабинета, в котором проводился его личный досмотр, где он был остановлен и где проводился его личный досмотр. 

По эпизоду преступления, предусмотренного ст. 30 ч. 3 УК РФ – ст. 158 ч. 1 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ: 

- показаниями представителя потерпевшего ФИО9, оглашенными в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ с согласия сторон (л.д. 103 – 105 том 1 ), из которых следует, что он состоит в должности менеджера по безопасности сети магазинов «Пятерочка». ДД.ММ.ГГГГ, от заместителя директора магазином «Пятерочка 12204» ООО «Агроторг», по адресу: 

<

адрес> ФИО18, он узнал, что в этот день около 

<

данные изъяты> минут неизвестный мужчина пытался похитить из данного магазина следующий товар: икру лососевую имитированную «Царская», весом 220 грамм в количестве 1 штуки; 1 штуку сыра MONTARELL БРИ, c белой плесенью 55%, весом 125 грамм, БЗМЖ; 2 штуки икры имитация красная, слабо-соленой, лососевой БАЛТИЙСКИЙ ФИО10, массой 220 грамма; 5 штук сыра КАМАМБЕР MONTARELL, с белой плесенью, 55%, БЗМЖ, весом 125 грамм; 4 штуки форели Санта Бремор, слабо-соленой, филе кусок, массой 150 грамм; 5 штук форели FISH HOUS филе кусок, слабо-соленой, в вакуумной упаковке, массой 200 грамм; 7 штук колбасы ФИО4 ЮБИЛЕЙНАЯ, сыро-копченой, без сои, в вакуумной упаковке срез, массой 250 грамм; 5 штук форели Балтийский ФИО10 слабо соленой, массой 200 г; 6 штук форели МОРЕМАНИЯ полу копченой, филе-кусок, массой 180 грамм; 5 штук изделия колбасного ЧЕРКИЗОВО, весом 500 г, ИМПЕРСКАЯ, высшего качества, срез. Так же, ФИО18 ему пояснила, что по факту покушения на кражу товаров из магазина были вызваны сотрудники полиции, написано заявление. Прибывшими сотрудниками полиции была установлена личность мужчины, которым оказался ФИО3. В день написания заявления были заказаны накладные, которые были получены и, как ему известно, переданы сотрудникам полиции для приобщения к материалам уголовного дела. Согласно полученным накладным стоимость 1 штуки икры лососевой имитированной «Царская», весом 220 грамм составляет 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС; 1 штуки сыра MONTARELL БРИ, c белой плесенью 55%, весом 125 грамм, БЗМЖ составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС; 1 штуки икры имитированной, красной, слабо-соленой лососевой БАЛТИЙСКИЙ ФИО10, массой 220 грамма составляет 

<

данные изъяты> рубля без учета НДС, а стоимость 2 штук составляет 

<

данные изъяты> рублей; 1 штуки сыра КАМАМБЕР MONTARELL, с белой плесенью, 55%, БЗМЖ, весом 125 грамм составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС, а стоимость 5 штук составляет 501 рубль; 1 штуки форели Санта Бремор, слабо-соленой, филе кусок, массой 150 грамм составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек, а стоимость 4 штук составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; 1 штуки форели FISH HOUS филе кусок, слабо-соленой, в вакуумной упаковке, массой 200 грамм, составляет 

<

данные изъяты> рубль 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС, а стоимость 5 штук составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек, 1 штуки колбасы ФИО4 ЮБИЛЕЙНАЯ, сыро-копченой, без сои, в вакуумной упаковке срез, массой 250 грамм составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС за 1 штуку, а стоимость 7 штук составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; 1 штуки форели Балтийский ФИО10 слабо соленой, массой 200 г, составляет 174 рубля 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС за кусок, а стоимость 5 кусков составляет 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек; 1 штуки форели МОРЕМАНИЯ полу копченой, филе-кусок, массой 180 грамм составляет 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС, а стоимость 6 штук составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; 1 штуки изделия колбасного ЧЕРКИЗОВО, весом 500 г, ИМПЕРСКАЯ, высшего качества, срез составляет 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС, а стоимость 5 штук составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек. В накладных указана сумма за все поступившие единицы товара одного наименования, а сумма без учета НДС за единицу товара высчитывается путем деления общей суммы на количество товара одного наименования. Получившаяся сумма округляется в пользу покупателя или правонарушителя. Исходя из вышеизложенного ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ в случае доведения своего преступного умысла до конца причинил бы ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС. Камеры в магазине работают в режиме реального времени. В связи с тем, что товар фактически не похищен, возвращен в магазин, то материальный ущерб ООО «Агроторг» фактически не причинен; 

- показаниями свидетеля ФИО20, оглашенными в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ с согласия сторон (л.д. 151 – 152 том 1 ), из которых следует, что он является охранником магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ был его рабочий день, примерно около 11 часов 00 минут, он находился в служебном помещении и просматривал записи с камер видеонаблюдений в режиме реального времени, и увидел подозрительного мужчину, который складывал различный товар в пакеты, находящиеся при последнем, при этом иногда смотрел по сторонам. Он продолжил наблюдать за данным мужчиной, желая убедиться, что последний оплатит взятый товар. Он увидел, что мужчина прошел кассовую зону и не оплатил товар. Он задержал данного мужчину, которым оказался ФИО3 и проводил в служебное помещение магазина для дальнейшего разбирательства, были вызваны сотрудники полиции. О случившемся он рассказал администратору их магазина, ФИО19 По приезду сотрудников полиции мужчина из двух находящихся при последнем пакетов выложил следующий товар, который пытался похитить: 1 штуку икры лососевой имитированной «Царская», весом 220 грамм; 1 штуку сыра MONTARELL БРИ, c белой плесенью 55%, весом 125 грамм, БЗМЖ; 2 штуки икры имитированной, красной, слабо-соленой, лососевой БАЛТИЙСКИЙ ФИО10, массой 220 грамма; 5 штук сыра КАМАМБЕР MONTARELL, с белой плесенью, 55%, БЗМЖ, весом 125 грамм; 4 штуки форели Санта Бремор, слабо-соленой, филе кусок, массой 150 грамм; 5 штук форели FISH HOUS филе кусок, слабо-соленой, в вакуумной упаковке, массой 200 грамм; 7 штук колбасы ФИО4 ЮБИЛЕЙНАЯ, сыро-копченой, без сои, в вакуумной упаковке срез, массой 250 грамм; 5 штук форели Балтийский ФИО10 слабо соленой, массой 200 г; 6 штук форели МОРЕМАНИЯ полу копченой, филе-кусок, массой 180 грамм; 5 штук изделия колбасного ЧЕРКИЗОВО, весом 500 г, ИМПЕРСКАЯ, высшего качества, срез; 

- показаниями свидетеля ФИО19, оглашенными в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ с согласия сторон (л.д. 159 – 161 том 1 ), из которых следует, что она состоит в должности администратором магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ был ее рабочий день, она находилась в помещении торгового зала магазина. Примерно около 11 часов 00 минут, к ней подошел охранник их магазина, ФИО20 и сообщил о том, что последним была предотвращена попытка хищения товара их магазина, и последним на выходе из магазина был задержан мужчина, как впоследствии стало известно ФИО3 пытающийся вынести товар. Мужчину проводили в служебное помещение магазина для дальнейшего разбирательства и были вызваны сотрудники полиции. По приезду сотрудников полиции мужчина из двух находящихся при последнем пакетов выложил товар, который пытался похитить. ФИО3 пытался похитить следующий товар: 1 штуку икры лососевой имитированной «Царская», весом 220 грамм; 1 штуку сыра MONTARELL БРИ, c белой плесенью 55%, весом 125 грамм, БЗМЖ; 2 штуки икры имитация красной, слабо-соленой, лососевой БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ, массой 220 грамма; 5 штук сыра КАМАМБЕР MONTARELL, с белой плесенью, 55%, БЗМЖ, весом 125 грамм; 4 штуки форели Санта Бремор, слабо-соленой, филе кусок, массой 150 грамм; 5 штук форели FISH HOUS филе кусок, слабо-соленой, в вакуумной упаковке, массой 200 грамм; 7 штук колбасы ОСТАНКИНО ЮБИЛЕЙНАЯ, сыро-копченой, без сои, в вакуумной упаковке срез, массой 250 грамм; 5 штук форели Балтийский ФИО10 слабо соленой, массой 200 г; 6 штук форели МОРЕМАНИЯ полу-копченой, филе-кусок, массой 180 грамм; 5 штук изделия колбасного ЧЕРКИЗОВО, весом 500 г, ИМПЕРСКАЯ, высшего качества, срез. В этот день не было накладных, в которых указана стоимость вышеуказанного товара без учета НДС. Накладные они заказали в тот же день, а настоящее время накладные получены. Согласно полученным накладным стоимость 1 штуки икры лососевой имитированной «Царская», весом 220 грамм составляет 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС; 1 штуки сыра MONTARELL БРИ, c белой плесенью 55%, весом 125 грамм, БЗМЖ составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС; 1 штуки икры имитация красной, слабо-соленой, лососевой БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ, массой 220 грамма составляет 

<

данные изъяты> рубля без учета НДС, а стоимость 2 штук составляет 

<

данные изъяты> рублей; 1 штуки сыра КАМАМБЕР MONTARELL, с белой плесенью, 55%, БЗМЖ, весом 125 грамм составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС, а стоимость 5 штук составляет 

<

данные изъяты> рубль; 1 штуки форели Санта Бремор, слабосоленой, филе кусок, массой 150 грамм составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек, а стоимость 4 штук составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; 1 штуки форели FISH HOUS филе кусок, слабо-соленой, в вакуумной упаковке, массой 200 грамм, составляет 

<

данные изъяты> рубль 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС, а стоимость 5 штук составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; 1 штуки колбасы ОСТАНКИНО ЮБИЛЕЙНАЯ, сыро-копченой, без сои, в вакуумной упаковке срез, массой 250 грамм составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС за 1 штуку, а стоимость 7 штук составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; 1 штуки форели Балтийский берег слабо соленой, массой 200 г, составляет 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС за кусок, а стоимость 5 кусков составляет 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек; 1 штуки форели МОРЕМАНИЯ полу-копченой, филе-кусок массой 180 грамм составляет 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС, а стоимость 6 штук составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; 1 штуки изделия колбасного ЧЕРКИЗОВО, весом 500 г, ИМПЕРСКАЯ, высшего качества, срез составляет 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС, а стоимость 5 штук составляет 930 рублей 40 копеек. В накладных указана сумма за все поступившие единицы товара одного наименования, а сумма без учета НДС за единицу товара высчитывается путем деления общей суммы на количество товара одного наименования. Получившаяся сумма округляется в пользу покупателя или правонарушителя. Исходя из вышеизложенного ФИО3 в случае доведения своего преступного умысла до конца причинил бы ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС; 

- протоколомосмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 132 – 139 том 1), из которого усматривается, что было осмотрено помещение магазина «Пятерочка №» ООО «Агротог», расположенное по адресу: 

<

адрес>, откуда ФИО3 пытался тайно похитил товар. В ходе осмотра места происшествия был изъят CD диск с записью камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ года, 1 штука икры лососевой имитированной «Царская», весом 220 грамм; 1 штука сыра MONTARELL БРИ, c белой плесенью 55%, весом 125 грамм, БЗМЖ; 2 штуки икры имитация красной, слабо-соленой, лососевой БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ, массой 220 грамма; 5 штук сыра КАМАМБЕР MONTARELL, с белой плесенью, 55%, БЗМЖ, весом 125 грамм; 4 штуки форели Санта Бремор, слабо-соленой, филе кусок, массой 150 грамм; 5 штук форели FISH HOUS филе кусок, слабо-соленой, в вакуумной упаковке, массой 200 грамм; 7 штук колбасы ФИО4 ЮБИЛЕЙНАЯ, сыро-копченой, без сои, в вакуумной упаковке срез, массой 250 грамм; 5 штук форели Балтийский берег слабо соленой, массой 200 г; 6 штук форели МОРЕМАНИЯ полу-копченой, филе-кусок, массой 180 грамм; 5 штук изделия колбасного ЧЕРКИЗОВО, весом 500 г, ИМПЕРСКАЯ, высшего качества, срез;

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ.( л.д. 223 – 229 том 1), из которого усматривается, что был осмотрен СD диск с записями камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ, на которых зафиксированы действия ФИО3, направленные на покушение на тайное хищение товара ДД.ММ.ГГГГ из помещения магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 1 штуку икры лососевой имитированной «Царская», весом 220 грамм; 1 штуку сыра MONTARELL БРИ, c белой плесенью 55%, весом 125 грамм, БЗМЖ; 2 штуки икры имитация красной, слабо-соленой, лососевой БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ, массой 220 грамма; 5 штук сыра КАМАМБЕР MONTARELL, с белой плесенью, 55%, БЗМЖ, весом 125 грамм; 4 штуки форели Санта Бремор, слабо-соленой, филе кусок, массой 150 грамм; 5 штук форели FISH HOUS филе кусок, слабо-соленой, в вакуумной упаковке, массой 200 грамм; 7 штук колбасы ОСТАНКИНО ЮБИЛЕЙНАЯ, сыро-копченой, без сои, в вакуумной упаковке срез, массой 250 грамм; 5 штук форели Балтийский берег слабо-соленой, массой 200 г; 6 штук форели МОРЕМАНИЯ полу-копченой, филе-кусок, массой 180 грамм; 5 штук изделия колбасного ЧЕРКИЗОВО, весом 500 г, ИМПЕРСКАЯ, высшего качества, срез, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ; 

- перечнем расхождений акт инвентаризации Н9872300006178 от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 142 том 1), из которого усматривается, что ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ из помещения магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> пытался тайно похитить 1 штуку икры лососевой имитированной «Царская», весом 220 грамм, 1 штуку сыра MONTARELL БРИ, c белой плесенью 55%, весом 125 грамм, БЗМЖ, 2 штуки икры имитация красной, слабо-соленой, лососевой БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ, массой 220 грамма, 5 штук сыра КАМАМБЕР MONTARELL, с белой плесенью, 55%, БЗМЖ, весом 125 грамм, 4 штуки форели Санта Бремор, слабо-соленой, филе-кусок массой 150 грамм, 5 штук форели FISH HOUS филе кусок, слабо-соленой, в вакуумной упаковке, массой 200 грамм, 7 штук колбасы ОСТАНКИНО ЮБИЛЕЙНАЯ, сыро-копченой, без сои, в вакуумной упаковке срез, массой 250 грамм, 5 штук форели Балтийский берег слабо-соленой, массой 200 г, 6 штук форели МОРЕМАНИЯ полу-копченой, филе-кусок массой 180 грамм, 5 штук изделия колбасного ЧЕРКИЗОВО, весом 500 г, ИМПЕРСКАЯ, высшего качества, срез; 

- счет-фактурой №RCBH-34089 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 штуки изделия колбасного ЧЕРКИЗОВО, весом 500 грамм ИМПЕРСКАЯ высшего качества срез составляет 232 рубля 60 копеек, счет-фактурой №RCBH-34089 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 куска форели Балтийский берег слабо-соленой, массой 200 г, составляет 174 рубля 70 копеек, счет-фактурой №RCBH-30842 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 штуки колбасы ОСТАНКИНО ЮБИЛЕЙНАЯ, сыро-копченой, без сои, в вакуумной упаковке срез, массой 250 грамм составляет 118 рублей 60 копеек; счет-фактурой №RCBH-30842 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 штуки икры имитация красная, слабо-соленой, лососевой БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ, массой 220 грамма составляет 44 рубля; счет – фактурой №RCBH-30842 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 штуки сыра КАМАМБЕР MONTARELL, с белой плесенью, 55%, БЗМЖ, весом 125 грамм составляет 100 рублей 20 копеек; счет – фактурой №RCBH-21283 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 штуки форели FISH HOUS филе кусок, слабо-соленой, в вакуумной упаковке, массой 200 грамм, составляет 231 рубль 10 копеек; счет – фактурой №RCBH-21283 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 штуки форели Санта Бремор, слабо-соленой, филе кусок, массой 150 грамм составляет 186 рублей 30 копеек; счет – фактурой №RCBH-2240 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 штуки икры лососевой имитированной «Царская», весом 220 грамм составляет 44 рубля 50 копеек; счет – фактурой №RCBH-28066 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 штуки форели МОРЕМАНИЯ полу-копченой, филе кусок массой 180 грамм составляет 164 рубля 30 копеек без учета НДС; счет – фактурой №RCBH-28066 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 штуки сыра MONTARELL БРИ, c белой плесенью 55%, весом 125 грамм, БЗМЖ составляет 100 рублей 20 копеек (л.д. 162 – 199); 

- показаниями самого ФИО3 (л.д. 154 – 155 том 1 ), данными им в досудебном производстве в присутствии защитника-адвоката, а потому допустимыми, и взятыми судом за основу, как согласующиеся с другими письменными доказательствами по делу, из которых следует, ДД.ММ.ГГГГ он находился в районе микрорайон «Северный» 

<

адрес>. В какой-то момент в утреннее время, точное время не помнит, в связи с тем, что у него не было денежных средств, он решил украсть какой-либо товар для того чтобы употребить самому и часть продать. Он решил это сделать в каком-нибудь магазине. Он увидел магазин «Пятерочка», расположенный в 

<

адрес>, после чего зашел в магазин. У него с собой были 2 полиэтиленовых пакета. Он, находясь в помещении торгового зала данного магазина, убедившись, что за ним никто не наблюдает, взял со стеллажей 3 банки икры, названия которых и вес не помнит, около 6 кусков сыра, название и вес которых так же не помнит, 20 упаковок рыбы красной- форели, название не помнит и около 13 палок колбасы, название которых не помнит. Данный товар он сложил в вышеуказанные пакеты и, держа их в руках, пошел на выход из помещения магазина. Видимо его преступные действия были замечены, так как на выходе их магазина его задержал сотрудник магазина. С данным сотрудником магазина он прошел в служебное помещение магазина, где для дальнейшего разбирательства были вызваны сотрудники полиции. Он добровольно выложил на стол похищенный им товар; 

По эпизоду преступления, предусмотренного ст. 30 ч. 3 УК РФ – ст. 158 ч. 1 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ: 

- показаниями представителя потерпевшего ФИО9, оглашенными в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ с согласия сторон (л.д. 103 – 105 том 1 ), из которых следует, что он состоит в должности менеджера по безопасности в сети магазинов «Пятерочка». ДД.ММ.ГГГГ от заместителя директора магазином «Пятерочка 12204» ООО «Агроторг», по адресу: 

<

адрес>, ФИО18, он узнал, что в этот день около 

<

данные изъяты> минут неизвестный мужчина пытался похитить из данного магазина следующий товар: 650 грамм сала ЗОЛОТОЙ КАБАНЧИК по-деревенски соленого; колбасу КЛИНСКИЙ ДОКТОРСКАЯ вареная категории А, весом 500 грамм в пленочной упаковке в количестве 2 штук; колбасу «ВЕЛКОМ» телячья вареная категории А в вакуумной упаковке, весом 500 грамм; коньяк ГАЛАВАНИ грузинский 8 лет 40%, объемом 0, 5 литра в количестве 1 штуки; ветчину из окорока ВЕЛКОМ в вакуумной упаковке, кусок 500 грамм, в количестве 2 штук; колбасу ВЕЛКОМ ДОКТОРСКАЯ вареная кусок в вакуумной упаковке весом 500 грамм в количестве 3 штук; колбасу МЯСНИЦКИЙ РЯД РУССКАЯ вареная категории Б, весом 400 грамм, в количестве 4 штук; колбасу МИРАТОРГ ДОКТОРСКАЯ категории А, весом 450 грамм в количестве 5 штук; коньяк 5 звездочек российский 5 лет 40%, объемом 0, 5 литра в количестве 3 штук. Так же, ФИО18 ему пояснила, что по факту покушения на кражу товаров из магазина в обоих случаях были вызваны сотрудники полиции, написано заявление. Прибывшими сотрудниками полиции была установлена личность мужчины, которым оказался ФИО3 В день написания заявления были заказаны накладные, которые были получены и, как ему известно, переданы сотрудникам полиции для приобщения к материалам уголовного дела. Согласно полученным накладным стоимость 650 грамм сала ЗОЛОТОЙ КАБАНЧИК по-деревенски соленого составляет 

<

данные изъяты> рублей без учета НДС; 1 упаковки колбасы докторской КЛИНСКИЙ ДОКТОРСКАЯ вареная категории А, весом 500 грамм в пленочной оболочке, составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек, а 2 штук составляет 235 рублей; 1 упаковки колбасы «ВЕЛКОМ» телячья вареная категории А в вакуумной упаковке, весом 500 грамм составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС, а стоимость 2 штук составляет 

<

данные изъяты> рубль 

<

данные изъяты> копеек; 1 бутылки коньяка ГАЛАВАНИ грузинский 8 лет 40%, объемом 0, 5 литра составляет 

<

данные изъяты> рубль 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС; 1 упаковки ветчины из окорока ВЕЛКОМ в вакуумной упаковке, кусок 500 грамм, составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек, а 2 упаковок 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; 1 штуки колбасы ВЕЛКОМ ДОКТОРСКАЯ вареная кусок в вакуумной упаковки весом 500 грамм составляет 95 рублей 10 копеек, а 3 штук 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; 1 штуки колбасы МЯСНИЦКИЙ РЯД РУССКАЯ вареная категории Б, весом 400 грамм, составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС, а 4 штук составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; 1 штуки колбасы МИРАТОРГ ДОКТОРСКАЯ категории А, весом 450 грамм составляет 157 рублей 50 копеек без учета НДС, а стоимость 5 штук составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; 1 бутылки коньяка 5 звездочек российский 5 лет 40%, объемом 0, 5 литра составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС, а стоимость 3 бутылок составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек. В накладных указана сумма за все поступившие единицы товара одного наименования, а сумма без учета НДС за единицу товара высчитывается путем деления общей суммы на количество товара одного наименования. Получившаяся сумма округляется в пользу покупателя или правонарушителя. Исходя из вышеизложенного ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ в случае доведения своего преступного умысла до конца причинил бы ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 4207 рублей 36 копеек без учета НДС. Камеры в магазине работают в режиме реального времени. В связи с тем, что товар фактически не похищен, возвращен в магазин, то материальный ущерб ООО «Агроторг» фактически не причинен; 

- показаниями представителя потерпевшего ФИО20, оглашенными в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ с согласия сторон (л.д. 221 – 222 том 1 ), из которых следует, что он является охранником магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ был его рабочий день, примерно около 10 часов 30 минут, он находился в служебном помещении и просматривал записи с камер видеонаблюдений в режиме реального времени, и увидел подозрительного мужчину, того, который в конце января 2021 года пытался похитить товар из их магазина, которым является ФИО3 ФИО3 складывал различный товар в пакеты, находящиеся при последнем. Он, продолжил наблюдать за данным мужчиной, желая убедиться, что последний оплатит взятый товар, но он очень в этом сомневался. Он увидел, что мужчина прошел кассовую зону и не оплатил товар. Он задержал данного мужчину на выходе из помещения магазина и проводил в служебное помещение для дальнейшего разбирательства, были вызваны сотрудники полиции. О случившемся он рассказал заместителю директора их магазина, ФИО18. По приезду сотрудников полиции мужчина из двух находящихся при нем пакетов выложил следующий товар, который пытался похитить: 5 штук колбасы МИРАТОРГ ДОКТОРСКАЯ категории А, весом 450 грамм, 1 бутылку коньяка ГАЛАВАНИ грузинский 8 лет 40%, объемом 0, 5 литра, 3 штуки колбасы ВЕЛКОМ ДОКТОРСКАЯ вареная кусок в вакуумной упаковки весом 500 грамм, 2 упаковки колбасы «ВЕЛКОМ» телячья вареная категории А в вакуумной упаковке, весом 500 грамм, 650 грамм сала ЗОЛОТОЙ КАБАНЧИК по-деревенски соленого, 4 штуки колбасы МЯСНИЦКИЙ РЯД РУССКАЯ вареная категории Б, весом 400 грамм, 2 штуки колбасы докторской КЛИНСКИЙ ДОКТОРСКАЯ вареная категории А, весом 500 грамм п/а, 3 бутылки коньяка 5 звездочек российский 5 лет 40%, объемом 0, 5 литра, 2 упаковки ветчины из окорока ВЕЛКОМ в/у кусок 500 грамм; 

- показаниями представителя потерпевшего ФИО11, оглашенными в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ с согласия сторон (л.д. 234 – 236 том 1 ), из которых следует, что она является заместителем директора магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ был ее рабочий день, она находилась в служебном помещении магазина. Примерно около 10 часов 40 минут, точное время она не помнит, к ней подошел охранник их магазина, ФИО20 и сообщил о том, что последним была предотвращена попытка хищения товара их магазина, и последним на выходе из магазина был задержан мужчина, пытающийся вынести товар. Данного мужчину ФИО20 привел в служебное помещение для дальнейшего разбирательства. По данному факту были вызваны сотрудники полиции. По приезду сотрудников полиции мужчина из двух находящихся при последним двух пакетов черного цвета пакетов выложил товар, который пытался похитить из их магазина. Мужчина пытался похитить следующий товар: 1 упаковку сала по деревенски сол. Зол кабанчик, весом 650 грамм на сумму 

<

данные изъяты> рубль 

<

данные изъяты> копеек с учетом НДС, 2 упаковки колбасы докторской вареной категории А КЛИНСКИЙ, весом 500 грамм стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек за 2 упаковки с учетом НДС, 2 упаковки колбасы телячьей вареной категории А в вакуумной упаковке «ВЕЛКОМ», весом 500 грамм каждая стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек за 2 упаковки с учетом НДС, 1 бутылку коньяка ГАЛАВАНИ грузинский 8 лет 40%, объемом 0, 5 литра стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек с учетом НДС, 2 упаковки ветчины из окорока в/у Велком кусок 500 грамм, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек за 2 упаковки с учетом НДС, 3 штуки колбасы Докторская вареная ВЕЛКОМ кусок в вакуумной упаковки весом 500 грамм, стоимостью 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек за 3 штуки с учетом НДС, 4 штуки колбасы М. Ряд РУССКАЯ вареная категории Б, весом 400 грамм, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек за 4 штуки с учетом НДС, 5 штук колбасы МИРАТОРГ ДОКТОРСКАЯ категории А, весом 450 грамм каждая, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек за 4 штуку с учетом НДС, 3 бутылки коньяка 5 звездочек рос. 5 лет 40% 0, 5 литра стоимостью 

<

данные изъяты> рубля 

<

данные изъяты> копеек за 3 бутылки с учетом НДС, а всего на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек с учетом НДС. Так же от сотрудников полиции в этот день стала известна личность данного мужчины, которым оказался ФИО3. В этот день не было накладных, в которых указана стоимость вышеуказанного товара без учета НДС. Накладные они заказали в тот же день, а настоящее время накладные получены и он их принесла с собой. Согласно полученным накладным стоимость 650 грамм сала ЗОЛОТОЙ КАБАНЧИК по-деревенски соленого составляет 

<

данные изъяты> рублей без учета НДС; 1 упаковки колбасы докторской КЛИНСКИЙ ДОКТОРСКАЯ вареная категории А, весом 500 грамм в пленочной упаковке составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек, а 2 штук составляет 235 рублей; 1 упаковки колбасы «ВЕЛКОМ» телячья вареная категории А в вакуумной упаковке, весом 500 грамм составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС, а стоимость 2 штук составляет 

<

данные изъяты> рубль 

<

данные изъяты> копеек; 1 бутылки коньяка ГАЛАВАНИ грузинский 8 лет 40%, объемом 0, 5 литра составляет 

<

данные изъяты> рубль 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС; 1 упаковки ветчины из окорока ВЕЛКОМ в вакуумной упаковке кусок 500 грамм, составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек, а 2 упаковки 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; 1 штуки колбасы ВЕЛКОМ ДОКТОРСКАЯ вареная кусок в вакуумной упаковки весом 500 грамм составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек, а 3 штук 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; 1 штуки колбасы МЯСНИЦКИЙ РЯД РУССКАЯ вареная категории Б, весом 400 грамм, составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС, а 4 штук составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; 1 штуки колбасы МИРАТОРГ ДОКТОРСКАЯ категории А, весом 450 грамм составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС, а стоимость 5 штук составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; 1 бутылки коньяка 5 звездочек российский 5 лет 40%, объемом 0, 5 литра составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС, а стоимость 3 бутылок составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек. В накладных указана сумма за все поступившие единицы товара одного наименования, а сумма без учета НДС за единицу товара высчитывается путем деления общей суммы на количество товара одного наименования. Получившаяся сумма округляется в пользу покупателя или правонарушителя. Исходя из вышеизложенного ФИО3 в случае доведения своего преступного умысла до конца причинил бы ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек без учета НДС.; 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, (л.д. 132 – 139 том 1), из которого усматривается, что было осмотрено помещение магазина «Пятерочка №» ООО «Агротог», расположенное по адресу: 

<

адрес>, откуда ФИО3 пытался тайно похитил товар. В ходе осмотра места происшествия были изъяты CD диск с записью камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ, 650 грамм сала ФИО5 КАБАНЧИК по-деревенски соленого; колбаса КЛИНСКИЙ ДОКТОРСКАЯ вареная категории А, весом 500 грамм в пленочной упаковке в количестве 2 штук; колбаса «ВЕЛКОМ» телячья вареная категории А в вакуумной упаковке, весом 500 грамм, в количестве 2 штук; коньяк ГАЛАВАНИ грузинский 8 лет 40%, объемом 0, 5 литра в количестве 1 штуки; ветчина из окорока ВЕЛКОМ в вакуумной упаковке, кусок 500 грамм, в количестве 2 штук; колбаса ВЕЛКОМ ДОКТОРСКАЯ вареная кусок в вакуумной упаковке весом 500 грамм в количестве 3 штук; колбаса МЯСНИЦКИЙ РЯД РУССКАЯ вареная категории Б, весом 400 грамм, в количестве 4 штук; колбаса МИРАТОРГ ДОКТОРСКАЯ категории А, весом 450 грамм в количестве 5 штук; коньяк 5 звездочек российский 5 лет 40%, объемом 0, 5 литра в количестве 3 штук; 

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 223 – 229 том 1), из которого усматривается, что был осмотрен СD диск с записями камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ, на которых зафиксированы действия ФИО3, направленные на покушение на тайное хищение товара ДД.ММ.ГГГГ из помещения магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 650 грамм сала ЗОЛОТОЙ КАБАНЧИК по-деревенски соленого; колбасы КЛИНСКИЙ ДОКТОРСКАЯ вареная категории А, весом 500 грамм в пленочной упаковке в количестве 2 штук; колбасы «ВЕЛКОМ» телячья вареная категории А в вакуумной упаковке, весом 500 грамм, в количестве 2 штук; коньяка ГАЛАВАНИ грузинский 8 лет 40%, объемом 0, 5 литра в количестве 1 штуки; ветчины из окорока ВЕЛКОМ в вакуумной упаковке, кусок 500 грамм, в количестве 2 штук; колбасы ВЕЛКОМ ДОКТОРСКАЯ вареная кусок в вакуумной упаковке весом 500 грамм в количестве 3 штук; колбасы МЯСНИЦКИЙ РЯД РУССКАЯ вареная категории Б, весом 400 грамм, в количестве 4 штук; колбасы МИРАТОРГ ДОКТОРСКАЯ категории А, весом 450 грамм в количестве 5 штук; коньяка 5 звездочек ФИО1 5 лет 40%, объемом 0, 5 литра в количестве 3 штук. изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ; 

- перечнем расхождений акт инвентаризации Н9872300006215 от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 220 том 1), из которого усматривается, что ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ из помещения магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> пытался тайно похитить 650 грамм сала ЗОЛОТОЙ КАБАНЧИК по-деревенски соленого; 2 упаковки колбасы докторской КЛИНСКИЙ ДОКТОРСКАЯ вареная категории А, весом 500 грамм в пленочной оболочке; 2 упаковки колбасы «ВЕЛКОМ» телячья вареная категории А в вакуумной упаковке, весом 500 грамм; 1 бутылки коньяка ГАЛАВАНИ грузинский 8 лет 40%, объемом 0, 5 литра; 2 упаковки ветчины из окорока ВЕЛКОМ в вакуумной упаковке, кусок 500 грамм; 3 штуки колбасы ВЕЛКОМ ДОКТОРСКАЯ вареная кусок в вакуумной упаковки весом 500 грамм; 4 штуки колбасы МЯСНИЦКИЙ РЯД РУССКАЯ вареная категории Б, весом 400 грамм; 5 штуки колбасы МИРАТОРГ ДОКТОРСКАЯ категории А, весом 450 грамм; 3 бутылки коньяка 5 звездочек российский 5 лет 40%, объемом 0, 5 литра; 

- счет – фактурой №RCBH-45617 от ДД.ММ.ГГГГ, из которой усматривается, что стоимость 1 штуки колбасы МИРАТОРГ ДОКТОРСКАЯ категории А, весом 450 грамм составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; счет – фактурой №RCBА-№ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 бутылки коньяка ГАЛАВАНИ грузинский 8 лет 40%, объемом 0, 5 литра составляет 

<

данные изъяты> рубль 

<

данные изъяты> копеек, счет – фактурой №RCBН-№ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 штуки колбасы ВЕЛКОМ ДОКТОРСКАЯ вареной кусок в вакуумной упаковки весом 500 грамм составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; счет – фактурой №RCBН-28066 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 упаковки колбасы «ВЕЛКОМ» телячья вареная категории А в вакуумной упаковке, весом 500 грамм составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек, счет – фактурой №RCBН-42406 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 650 грамм сала ЗОЛОТОЙ КАБАНЧИК по-деревенски соленого составляет 218 рублей, счет – фактурой №RCBН-37316 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 штуки колбасы МЯСНИЦКИЙ РЯД РУССКАЯ вареная категории Б, весом 400 грамм, составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек, счет – фактурой №RCBН-9132 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 штуки 1 упаковки колбасы докторской КЛИНСКИЙ ДОКТОРСКАЯ вареная категории А, весом 500 грамм в пленочной оболочке составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек; счет – фактурой №RCBА-№ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 бутылки коньяка 5 звездочек российский 5 лет 40%, объемом 0, 5 литра составляет 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек, счет – фактурой №RCBН-39169 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 упаковки ветчины из окорока ВЕЛКОМ в/у кусок 500 грамм, составляет 188 рублей 70 копеек;

- показаниями самого ФИО3 (л.д. 85-87 том 2 ), данными им в досудебном производстве в присутствии защитника-адвоката, а потому допустимыми, и взятыми судом за основу, как согласующиеся с другими письменными доказательствами по делу, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ в связи с тем, что он остро нуждался в денежных средствах, то он решил что-то похитить из какого-либо магазина с целью дальнейшей реализации. В утреннее время он находился в микрорайоне «Северный» г. 

<

адрес> расположен магазин «Пятерочка». Он решил зайти в данный магазин и похитить какой-нибудь товар. У него с собой всегда есть 2 полиэтиленовых пакета. Он, находясь в помещении торгового зала данного магазина, убедившись, что за ним никто не наблюдает, подошел к витрине с мясной продукцией, откуда взял несколько упаковок колбасы, сало, точное наименование указать не может, так как не обращал внимание на наименование товара внимание. Данный товар он положил в пакет черного цвета из полимерного материала. В это время он увидел, что мимо него стали проходить покупатели магазина, и он закрыл дверцу витрины и отошел немного в сторону и стал наблюдать. После того, как он убедился в том, что за ним опять никто не наблюдает, он открыл дверцу данного стеллажа и опять взял несколько упаковок мясной продукции, которые сложил во второй пакет черного цвета, находящийся при нем. Затем он проследовал в отдел с алкогольной продукцией, где со стеллажа взял 3 бутылки коньяка «5 звезд» армянский, точное название не помнит и 1 бутылку коньяка «8 звезд» грузинский, точное название не помнит, объемом 0, 5 литра каждая, которые он так же положил в пакет, находящийся при нем, предварительно убедившись, что за ним никто не наблюдает. Затем он, пошел по направлению к выходу из магазина, минуя кассовую зону, не желая оплачивать вышеуказанный товар, держа пакеты в руках. Видимо его преступные действия были замечены, так как на выходе их магазина его задержал сотрудник магазина. С данным сотрудником магазина он прошел в служебное помещение магазина, где для дальнейшего разбирательства были вызваны сотрудники полиции. Он добровольно выложил в металлическую тележку похищенный им товар; 

Все доказательства согласуются между собой по фактическим обстоятельствам, времени, дополняют друг друга и не содержат противоречий, в связи с чем, суд признает данные доказательства допустимыми и достоверными, а их совокупность достаточной для признания вины подсудимого.

В правдивости и достоверности показаний представителя потерпевшего ФИО9, свидетелей ФИО14, ФИО21, ФИО17, ФИО15, ФИО20, ФИО19, ФИО18 суд не сомневается, оснований к оговору подсудимого со стороны указанных лиц стороной защиты не приведено, не установлено таких же оснований и судом, каких-либо сведений о заинтересованности данных свидетелей и представителя потерпевшего при даче показаний в отношении подсудимого, равно как и противоречий в их показаниях по обстоятельствам дела, ставящих эти показания под сомнение, у суда не имеется. Показания указанных лиц согласуются между собой по юридически значимым моментам и не противоречат собранным и исследованным по делу письменным доказательствам. 

Оценив исследованные по делу доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимого ФИО3 в совершении преступлений, изложенных в описательной части приговора, и соглашается с квалификацией его действий по ст. 228 ч.1 УК РФ, ст. 30 ч. 3 – ст. 158 ч. 1 УК РФ, ст. 30 ч. 3 – ст. 158 ч. 1 УК РФ, как незаконного хранения без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, а также как двух покушений на кражу, то есть двух умышленных действий, непосредственно направленных на тайное хищение чужого имущества, при этом преступления не были доведено до конца, по независящим от него обстоятельствам - соответственно. 

В ходе предварительного следствия проверялось психическое состояние ФИО3 Согласно заключению судебно-психиатрической комиссии экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ «ФИО3 обнаруживал во время, относящееся к совершению инкриминируемых ему деяний, и подтверждается данными анамнеза, меддокументации о длительном и систематическом злоупотреблении подэкспертным спиртными напитками с формированием алкогольного абстинентного синдрома, запойных состояний, в связи с чем он неоднократно проходил лечение в психиатрической больнице, был поставлен на учет к врачам-наркологам с установлением соответствующего диагноза. Данный вывод подтверждается результатом настоящего клинического психиатрического исследования, в ходе которого выявлены категоричность суждений, неустойчивость эмоциональных реакций. Однако, указанные расстройства психики не столь выражены и, не достигают уровня хронического психического расстройства, слабоумия либо иного болезненного состояния психики и не лишают его возможности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Во время, относящееся к совершению инкриминируемых ему деяний, он не обнаруживал временного психического расстройства так как сохранял контакт и ориентировку в окружающем, целенаправленно и последовательно действовал, у него отсутствовали психотические расстройства. Следовательно ФИО3 мог во время, относящееся к совершению инкриминируемых ему правонарушений осознавать фактический характер и общественную опасность свои действий и руководить ими. В настоящее время он по своему психическому состоянию может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать о них показания. Признаков синдрома зависимости от наркотических веществ он в настоящее время не обнаруживает. В принудительных мера медицинского характера ФИО3 не нуждается.

Назначая подсудимому ФИО3 наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность виновного, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

При определении вида и размера наказания ФИО3 суд учитывает его чистосердечное признание своей вины и раскаяние в содеянном, его активное способствование органам предварительного расследования в досудебном производстве раскрытию и расследованию совершенных им преступлений, отсутствие у него в прошлом административных правонарушений, положительную характеристику по месту жительства, принесение им в зале суда публичных извинений потерпевшей стороне за содеянное, наличие у него близкого родственника, находящегося в преклонном возрасте в связи с чем страдающего различными заболеваниями, состояние здоровья самого ФИО3, что является обстоятельствами смягчающими его наказание.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3 предусмотренных ст.63 УК РФ в материалах дела не имеется и стороной обвинения суду не были представлены.

Вместе с тем суд, учитывает и наличие у ФИО3 не снятых и не погашенных в установленном законом порядке судимостей: по приговорам мирового судьи 226 судебного участка Сергиево – Посадского судебного района Московской области от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, мирового судьи 227 судебного участка Сергиево – Посадского судебного района Московской области от ДД.ММ.ГГГГ за ранее совершенные им преступления небольшой тяжести, в связи с чем не образующих в соответствии со ст. 18 ч. 4 п. "А" УК РФ рецидива преступлений, а также по приговору Сергиево - Посадскогог городского суда Московской области от ДД.ММ.ГГГГ за ранее совершенное им в том числе умышленное преступление средней тяжести против чужой собственности, за которое ему было назначено наказание в виде лишения свободы, но с применением ст. 73 УК РФ, то есть условно, при этом условное осуждение по данному приговору не отменялось и лицо не направлялось для отбывания наказания в места лишения свободы, в связи с чем также не образующей в соответствии со ст. 18 ч. 4 п. "В" УК РФ рецидива преступлений. 

С учетом изложенных обстоятельств, личности ФИО3, состоящего на специализированном учете в медицинском учреждении, характера и степени общественной опасности совершенных им вышеуказанных умышленных преступления небольшой тяжести, в целях его исправления и предупреждения совершения им новых преступлений суд, приходит к выводу об определении ему наказания за преступление, предусмотренное ст. 228 ч. 1 УК РФ в виде лишения свободы, за каждое преступление, предусмотренное ст. 30 ч. 3 – ст. 158 ч. 1 УК РФ в виде лишения свободы, поскольку лишь только данная мера наказания будет наилучшим образом способствовать его исправлению и перевоспитанию.

Только вышеуказанное наказание, по мнению суда, с учетом требований ст.43 УК РФ, ст.60 УК РФ, ст.62ч. 1 УК РФ, ст. 66 ч. 3 УК РФ, будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению подсудимого, а также отрицательно не скажется на условиях жизни его самого и его родственников.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания ФИО3 или освобождения его от наказания, или с применением ст.64 УК РФ у суда не имеется.

Поскольку судом установлена совокупность преступлений, совершенных подсудимым ФИО3 суд, с учетом обстоятельств совершенных преступлений при назначении наказания учитывает правила ч.2 ст.69 УК РФ, применяя при этом принцип частичного сложения назначенных наказаний.

Вместе с тем, суд, исходя из принципа справедливости, предусмотренного ст. 6 УК РФ, личности ФИО3 совокупности смягчающих обстоятельств, считает возможным применить к ФИО3. положения ст. 73 УК РФ. Наличие совокупности смягчающих обстоятельств позволяет сделать вывод о возможности исправления ФИО3 без реальной изоляции от общества в течение испытательного срока установленного ему судом в течение которого он должен своим поведением доказать свое исправление, с возложением на него некоторых обязанностей. 

Вместе с тем, суд считает необходимым в соответствии со ст. 74ч.4 УК РФ, сохранить в отношении ФИО3 ранее назначенное в отношении него условное осуждение к лишению свободы по приговору Сергиево - Посадского городского суда Московской области от ДД.ММ.ГГГГ, поскольку нарушения условий порядка отбытия вышеуказанного наказания и обязанностей, возложенных на него судом он не допускал, и в настоящее время он осуждается за преступления небольшой тяжести. 

Таким образом, приговор Сергиево - Посадского городского суда Московской области от ДД.ММ.ГГГГ надлежит исполнять самостоятельно.

Кроме того, поскольку суд пришел к мнению о возможности назначения ФИО3 наказания по настоящему приговору в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ, приговор Мирового судьи 227 судебного участка Сергиево – Посадского судебного района Московской области от ДД.ММ.ГГГГ ( с учетом апелляционного постановления Сергиево – Посадского городского суда Московской области от ДД.ММ.ГГГГ) надлежит исполнять самостоятельно. 

Руководствуясь ст.ст.296-299, 302-304, 307-309 УПК РФ, суд –

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО3 признать виновным в совершении преступлений предусмотренных ст. 228 ч.1 УК РФ, ст. 30 ч. 3 – ст. 158 ч. 1 УК РФ, ст. 30 ч. 3 – ст. 158 ч. 1 УК РФ за каждое из которых назначить ему наказание в виде лишения свободы: 

- по ст. 228 ч. 1 УК РФ – на срок один год лишения свободы; 

- по ст. 30 ч. 3 – ст. 158 ч. 1 УК РФ (по эпизоду преступления от ДД.ММ.ГГГГ) - на срок восемь месяцев лишения свободы; 

- по ст. 30 ч. 3 – ст. 158 ч. 1 УК РФ (по эпизоду преступления от ДД.ММ.ГГГГ) - на срок восемь месяцев лишения свободы; 

В соответствии со ст.69ч.2 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения вышеуказанных наказаний, определить ФИО3 наказание в виде лишения свободы на срок один год и шесть месяцев. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО3 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на один год в течение которого он должен своим поведением доказать свое исправление.

Меру пресечения ФИО3 – в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении - отменить по вступлении приговора в законную силу.

Обязать ФИО3 : 

- не менять своего постоянного места регистрации и жительства без письменного уведомления Филиала по Сергиево-Посадскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Московской области;

- один раз в месяц, в день установленный Филиалом по Сергиево-Посадскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Московской области, являться в вышеуказанную инспекцию для регистрации. 

Приговор Сергиево - Посадского городского суда Московской области от ДД.ММ.ГГГГ, приговор Мирового судьи 227 судебного участка Сергиево – Посадского судебного района Московской области от ДД.ММ.ГГГГ ( с учетом апелляционного постановления Сергиево – Посадского городского суда Московской области от ДД.ММ.ГГГГ) - исполнять самостоятельно. 

Вещественные доказательства: - вещество в виде порошка и комков –светло-кремового цвета, содержащее в своем составе героин (диацетилморфин), массой 0,59 г, находящееся в свертке из бумаги, перемотанном отрезком липкой ленты из полимерного материала - хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по Сергиево- Посадскому району Московской области– по квитанции № (л.д. 150) – передать для приобщения к материалам, выделенным из настоящего уголовного дела по вступлении приговора суда в законную силу;

- CD диски, находящиеся при материалах уголовного дела - хранить при материалах уголовного дела по вступлении приговора суда в законную силу;

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение десяти суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционных жалоб или представления, ФИО3 вправе ходатайствовать о своем участии и (или) об участии защитника, в том числе по назначению, в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должен указать в апелляционной жалобе, либо в письменном ходатайстве, в срок, установленный для обжалования приговора либо в срок, предоставленный для подачи возражений на апелляционные жалобы или представление.

Судья 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> Е.М. Пронина